
001 842 U 
Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale 
Serv. 5° 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

L'ASSESSORE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n°10, ed in particolare l'art. 2 con il quale vengono:individuate tra le 
funzioni esercitate dagli Assessori, alla lettera g), quelle relative all'adozione "degli altri atti indicati 
dalla legge "; 
VISTA la Legge Regionale n.9 del 15 aprile 2021 "Disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno 2021. Legge di stabilità regionale", 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 15 aprile 2021 "Bilancio di previsione della Regione siciliana 
per il triennio 2021-2023 ", 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 che approva il "Documento 
tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale ed il piano degli indicatori relativi al 
bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-2023; 
VISTO il D.P.Reg. n.01 del 04 Gennaio 2021 con il quale il Sig. Antonino Scilla è stato nominato 
Assessore e preposto all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea; 
VISTO il D.P.Reg. del 19 giugno 2020 11. 2802, con il quale viene conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 
dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D.D.G. n. 1234 del 5/08/2019 con il quale è stato conferito alla D.ssa Lo Campo Patrizia 
l'incarico di Dirigente Responsabile del Servizio V - Gestione del demanio forestale, trazzerale ed 
usi civici; 
VISTO il D.D.G. n. 1496 del 06/10/2021 con il quale è stato conferito all'Ing. Sergio Alessandro 
l'incarico di Dirigente Responsabile dell'Unità Operativa 1 - Demanio trazzerale; 
VISTI il R.D. 30 dicembre 1923, n° 3244 e il R.D. 29 dicembre 1927 n° 2801, modificato con R.D. 
16 luglio 1936 no 1706; 
VISTA la L.R. 28 luglio 1949 0  39 "Trasformazione delle trazzere siciliane" e successive modifiche 
ed integrazioni; 
VISTO l'art. 25 della L.R. 27 aprile 1999 n° 10, come sostituito dall'art. 13 comma i della L.R. 16 
aprile 2003 n° 4 e successive modifiche ed integrazioni che così recita "i 'Assessore regionale 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, è autorizzato a procedere alla 
legittimazione dei suoli armentizi che non risultano indicati in catasto come sede viaria. E' altresì 
autorizzato a procedere alla vendita delle porzioni di sedi viarie che non siano necessarie al transito 
e non risultano destinati negli strumenti urbanistici in vigore a riconosciute esigenze di uso 
pubblico" 
VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n° 21 sostituito dall'art. 98 della tr. 9/2015, comma 6 
inerente la pubblicazione dei decreti sul sito istituzionale del Dipartimento; 
VISTO il verbale di liquidazione conciliativa repertorio n.27314 del 03.11.2021; 
CONSIDERATO che i verbali di liquidazione conciliativa approvati, ai sensi dell'art. 33 del citato 
regolamento per l'assetto definitivo dei tratturi e delle trazzere, costituiscono titolo per il 
trasferimento dei suoli di cui è disposta la legittimazione e la vendita e producono la 
sdemanializzazione di essi; 
RITENUTO necessario procedere all'approvazione del citato verbale di liquidazione conciliativa 



repertorio n.27314 del 03.11.2021, non esistendo, peraltro, i.tivi cortrar,i 4i: p0b1jc•interesse; 
Ai sensi delle vigenti disposizioni; 

DECRETA 

Art. 1) In conformità alle premesse è approvato il verbale di liquidazione conciliativa repertorio 
n.27314 del 03.11.2021, con il quale è stato sdemanializzato il tratto di Regia trazzera n° 553 
Bivio Torre Pozzillo - Carini in territorio del Comune di Carini (PA), in favore di BALSAMO 
Grazia. 

Art. 2) 11 presente decreto sarà pubblicato, per estratto, nella G.U.R.S. e, per esteso, nell'apposita 
sezione del sito istituzionale del Dipartimento. 

Il presente provvedimento non è soggetto a registrazione ai sensi del D.lgs. 123/20)1 e della circolare 
n.25 del 07/09/2011 del Ministero dell'Economia e delle Finanze. 	 ' 

Palermo, 	2 9 NOV, 2021 


